UBND QUẬN DƯƠNG KINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /GD&ĐT

V/v đảm bảo môi trường sống an toàn

phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em

      Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2023

         Kính gửi:

- Các trường Mầm non (công lập, ngoài công lập) trong quận;

- Các trường Tiểu học, các trường THCS trong quận;

- Trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện Công văn số 2658/SGDĐT-VP ngày 29/9/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc về việc đảm bảo môi trường sống an toàn phòng, chống

tai nạn, thương tích trẻ em (văn bản gửi kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường MN, TH, THCS,

TH&THCS Tân Thành trên địa bàn quận thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai có hiệu quả Quyết định số 1248/QĐ-TTg ngày 19/7/2021

và các Công điện của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống tai nạn, thương

tích trẻ em; thực hiện các giải pháp môi trường sống an toàn, giảm thiểu tai

nạn, thương tích trẻ em tại đơn vị.

2. Thực hiện công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em và học

sinh trong trường học. Xây dựng trường học an toàn phòng, chống tai nạn

thương tích. Rà soát, đánh giá việc thực hiện các tiêu chí về trường học an toàn

theo quy định (theo Quyết định số 548/QĐ-LĐTBXH ngày 06/5/2011 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội; Quyết định số 170/2006/QĐ-BYT ngày

17/01/2006 của Bộ Y tế; Thông tư số 45/2021/TT- BGDĐT ngày 31/12/2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo) để bảo đảm môi trường sống an toàn cho trẻ em.

 3. Tăng cường truyền thông, giáo dục kiến thức, kỹ năng cho cha mẹ,

gia đình, cộng đồng dân cư về tạo lập môi trường sống an toàn, phòng ngừa tai

nạn, thương tích trẻ em. Biểu dương, nhân rộng những tấm gương, điển hình cá

nhân, tổ chức, cơ quan, chính quyền thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống

tai nạn, thương tích trẻ em.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường MN,

TH, THCS, TH&THCS Tân Thành thuộc quận nghiêm túc triển khai thực hiện.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận, đồng chí Huyền nhận (email:thuhuyen.219hp@gmail.com) trước

ngày 31/5/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Chí Linh

		2023-10-06T17:29:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T18:13:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T18:13:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T18:13:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T18:13:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!